INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que o
departamento competente providencie a
remoção de uma árvore localizada na
Rua Babilônia, altura do número 32,
Parque Novo Oratório.

Senhor Presidente

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que o departamento competente
providencie a remoção de uma árvore localizada na Rua Babilônia, altura do número 32,
Parque Novo Oratório, CEP 09270-540.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações do munícipe Daniel
Lixandrão e de demais moradores da rua, que demonstram preocupação com a
possibilidade de danos estruturais em suas residências.

Como é possível observar nas fotos, as raízes da árvore já trincaram a calçada e podem
provocar danos no interior dos imóveis.

Pedimos urgência na análise do pedido, a fim de evitar prejuízos aos moradores do local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de agosto de 2022.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003800360039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-11T12:46:04-0300